

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 30 СЕНТЯБРЯ 2006 И НА 31 ДЕКАБРЯ 2005 ГГ.**

	<b>30 сентября 2006 г. (млн. тенге)</b>	<b>31 декабря 2005 г. (млн. тенге)</b>
<b>АКТИВЫ:</b>		
Деньги и счета в национальных (центральных) банках	108,291	33,921
Активы, предназначенные для торговли	71,659	134,709
Займы и средства, предоставленные банкам, за вычетом резервов на обесценение	90,650	259,481
Производные финансовые инструменты	4,200	81
Займы, предоставленные клиентам, за вычетом резервов на обесценение	1,091,442	697,597
Ценные бумаги, приобретенные по соглашениям обратного РЕПО	14,817	4,686
Инвестиции в зависимые и прочие компании	10,221	7,324
Основные средства и нематериальные активы, за вычетом накопленного износа и амортизации	11,634	8,271
Прочие активы, за вычетом резервов на обесценение	8,623	4,636
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>1,411,537</b>	<b>1,150,706</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>		
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:</b>		
Займы и средства банков	100,753	84,542
Ценные бумаги, проданные по соглашениям РЕПО	7,954	58,879
Производные финансовые инструменты	3,434	188
Средства клиентов	399,415	296,550
Выпущенные долговые ценные бумаги	619,372	512,298
Прочие заемные средства	66,989	50,785
Резервы	3,609	2,550
Дивиденды к уплате	465	-
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	13,481	8,121
Прочие обязательства	10,673	3,294
	1,226,145	1,017,207
Субординированный заем	57,554	46,150
<b>Итого обязательства</b>	<b>1,283,699</b>	<b>1,063,357</b>
<b>КАПИТАЛ:</b>		
Акционерный капитал	5,964	4,997
Эмиссионный доход	40,684	22,307
Резерв переоценки основных средств	2,442	1,520
Резервы	78,748	58,525
Капитал акционеров материнской компании	127,838	87,349
Доля меньшинства		
<b>Итого капитал</b>	<b>127,838</b>	<b>87,349</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ</b>	<b>1,411,537</b>	<b>1,150,706</b>

\_\_\_\_\_  
**Жусупова Н.А.**  
Председатель Правления

\_\_\_\_\_  
**Шоинбекова Г.К.**  
Главный бухгалтер

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ  
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2006 И 2005 ГГ.**

	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2006 г. (млн. тенге)	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2005 г. (млн. тенге)
Процентный доход	92,405	56,293
Процентный расход	<u>(51,728)</u>	<u>(30,156)</u>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ ПРОЦЕНТНЫХ АКТИВОВ</b>	40,677	26,137
Формирование резервов на обесценение процентных активов	<u>(16,873)</u>	<u>(11,397)</u>
<b>ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД</b>	<u>23,804</u>	<u>14,740</u>
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с активами, предназначенными для торговли	(555)	(179)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	5,526	1,017
Доходы по услугам и комиссии полученные	10,511	7,788
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(2,073)	(947)
Дивиденды полученные	58	10
Прочие доходы	<u>168</u>	<u>102</u>
<b>ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ</b>	<u>13,635</u>	<u>7,791</u>
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ</b>	37,439	22,531
<b>ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ</b>	<u>(9,364)</u>	<u>(8,717)</u>
<b>ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	28,075	13,814
Восстановление/(формирование) страховых резервов и резервов на обесценение по прочим операциям	(1,330)	(47)
Формирование резервов по гарантиям и прочим внебалансовым обязательствам	(1,162)	(1,262)
Доля в доходе зависимых компаний	<u>1,982</u>	<u>891</u>
<b>ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ</b>	27,565	13,395
Расходы по налогу на прибыль	<u>(6,815)</u>	<u>(499)</u>
<b>ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<u><u>20,750</u></u>	<u><u>12,896</u></u>

**Жусупова Н.А.**  
Председатель Правления

**Шоинбекова Г.К.**  
Главный бухгалтер